
SCHOTTERSMÜHLE: MITTWOCH, 25. JUNI 2025

Vorbereitung

Nehmt Euch ein Vesperbrot für den Park der Eremitage mit.

Für die Führung sammle ich 10 €/Person ein.

Anreise

VGN-Tagesticket Plus in Preisstufe 10 (25,50 € für zwei Personen)

N-Hbf.        ab  09.05 Uhr  Gleis 23, RE 32 Richtung Lichtenfels

BT-Hbf.       an  09.59 Uhr  Gleis 1

              ab  10.04 Uhr  Bus 302 Richtung BT-St. Johannis

BT-Eremitage  an  10.22 Uhr  Haupteingang des Parks

Bei Anreise mit dem PKW: Der Haupteingang des Parks liegt 200 m 

nördlich vom Parkplatz, an der Gärtnerei vorbei.

Ablauf

Wir gehen vom Haupteingang des Parks sofort und direkt zum Alten 

Schloss; nach der Führung besichtigen wir in Ruhe alles andere.

10.30 Uhr: Sonderführung durch das Alte Schloss (Herr Trat)

11.09 Uhr: 400 m Fußweg zur Unteren Grotte

11.15 Uhr: Wasserspiele an der Unteren Grotte

11.20 Uhr: Zur freien Verfügung: Besichtigung des Parks, Vespern

12.00 Uhr: Wasserspiele an der Oberen Grotte (Neues Schloss)

12.05 Uhr: Wasserspiele im WC im Westteil des Neuen Schlosses ;-)

12.15 Uhr: Wanderung durch die Wilhelminenaue zur ZOH, 5 km

13.40 Uhr: Bus 312 nach Thiergarten und weiter bis Obernschreez

14.10 Uhr: Wanderung über den Sophienberg, 2 km

14.45 Uhr: Einkehr in den Culmberger Bergstubn

15.15 Uhr: Wanderung, 7,5 km

17.15 Uhr: Dämmerschoppen in Weiglathal

17.45 Uhr: Wanderung, 3,5 km

18.45 Uhr: Ankunft in Trockau, Gasthof Stöckel

Sehr viele Daten, aber richtig wichtig sind nur die roten.

hjg, Stand 2025-06-10


	Vorbereitung
	Anreise
	Ablauf

